
Kære Venner i eftersommerens Danmark! 

ANDET SEMESTERS start: Her er skolerne tilbage allerede fra 1. august, og vi har 

genoptaget aktiviteterne i sidste uge af juli, men vi havde nogle anderledes uger  i 

juli, hvor vi have besøg af en skolelærer familie fra Gurupora i Amapa delstaten i en 

lille uges tid, og det var opmuntrende og berigende med samværet og det blev til 

lidt anderledes kulinariske oplevelser. Vi var også to dage til en kirkes fødselsdag i 

strandbyen Canoa Quebrada, hvor vi genså forskellige bekendte og stiftede nye 

bekendtskaber. Vi havde  igen en Health Action d. 29.07 i lokalsamfundet.  Og her i 

starten af august flere besøg af nogle  teams, der var på UMO basen, 20 km herfra,  

et amerikansk fra Minnesota fra en kirke med helt unge fra 18 til 28 år og også et 

hollandsk team fra min veninde UMO missionær Joyces kirke dér, så det fik 

lokalbefolkningen til at føle sig værdsat på  speciel måde, og selv om der var  brug 

for oversættelse, var der venskaber skabt på kort tid, mellem kvinder fra forskellige 

kontinenter.  Søndag  d 13.08 fejrede vi fars dag i Brasilien, og august er nationalt  

en måned med fokus på små børn, fulgt af september  med kampagne nationalt: 

forebyggelse af depression og selvmord og opmuntring til solidaritet med hinanden. 

 

FAMILIE  ER FLYTTET IND hos os her på missionsbasen i denne uge i stueplanet, 

Adriano, Isabel og deres søn Bejamin på 7 år, i 2. klasse og hund.  Isabel har en del  

års missionserfaring, kan engelsk og i gang med pædagogik on line, har biolog 

uddannelse, hendes mand Adriano lidt yngre, og færdiggjort DTS på UMO basen i 

sidste uge, så en ny tid! Og  i midten af Oktober afventer vi kort visit fra Danmark af  

kunstnerfamilien Tye, med et specifikt program med workshops og udstilling med 

samarbejdspartnere,  og i 7 uger  universitetsstuderende Amalie, fra Aarhus Univ. i 

praktik vedr. kandidat uddannelsen, med portugisisk som fag fra 26.09 til 15.11, så 

en del planlægning, og vi beder for en fantastisk tid. Så vi har alle  brug for at vokse 

med de anderledes opgaver og kreativiteten.  Vi har fortsat frivillige Daniel i en form 

for pedel funktion, men gut med personlige udfordringer, så bed om  forvandling. 

Udvidelsesbyggeriet til Børnehuset..ligger stille lige nu, da murer er optaget til 

anden side, men vi håber at genoptage snarest. Vi havde nok med at gøre klar til 

familiens indflytning. Til stor glæde nyder vi  af plantet og sået, bananer, majs, søde 

kartofler af egen avl og  kirken plantet i lokalsamfundet i en tid  med brug for bøn 

om tålmodighed og strategier i oplæring af nye i troen, fortrinsvis kvinder og børn. 

 

Til eftertanke: ” Hans navn skal være: Herren er vores redning ”  Jeremias 33.16 

STǾTTE til arbejdet modtages med stor tak, og  kan formidles igennem   Alivekirken 

Hillerød, Missionsprojekt   Brasilien reg. 9570 og konto 0009681698  med skattefradrag, 

kontakt evt.  Erik Andersen ea@alivekirken.dk.  Afsluttende her mange taknemmelige 

hilsner og tanker fra os begge missionærerne  Valentim Pinheiros, Ceará delstaten, Nordøst Brasilien. 

NYHEDSBREV fra Brasilien 

Bedeemner   -August 2023   

BED SPECIELT FOR: at nye i 

troen må holde fast, og 

mennesker ramt af sygdom, 

må blive helbredt, i vort  

arbejde i lokalsamfundet. 

2)Familie, der er flyttet ind 

her  hos os, som frivillige 

medarbejdere: Isabel, 

Adriano og 7 årige Bejamim. 

Specielt for Isabels helbred. 

3)Det fortsatte arbejde med 

legeplads/udvielse: depot og 

rådgivningsrum/kontor.  

Midler også til færdiggørelse. 

4)De kreative tiltag med 

partnere i Oktober især med 

besøgende: Amalie, Neil og 

Anja, Nicholas og Jonathan, 

samt midler til workshops. 

Opfølgning på tidligere 

bedeemner delt : Tak for fortsat  

forbøn for Nonato og hans 

helbredssituation, fysioterapi 

fortsat, mit(Kirsten) helbred  pt. 

håndled især overanstrengte. 

Whatsapp + 55 85992700464 

Emails circovitoria@gmail.com 

og rnvpinheiro@gmail.com 

facebooks CIRCUS VICTORY og 

VIVE A CRIATIVIDADE 

Instagram :Kirstenvalentim 

 

Foto: Med nye venner, kollegaer i  

anden udfordrende mission i 

vort område brasilianske 

Renildo og zambianske Anisa!  
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